发行前公司股东人数为 3 人；本次股票发行新增股东 1 人，发行完成后，公

司股东人数为 4 人。

3、资产结构变动情况

本次股份发行对象均以货币资金认购公司股份，合计认购金额为人民币

15,000,081.80 元，因此本次股票发行后，公司的货币资金和资产总额均增加人民

币 15,000,081.80 元。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为集成电路封装设备的研发、生产及

销售。

公司本次募集的资金主要用于投资研发项目、偿还银行贷款与补充公司流动

资金，提高公司资金实力和扩大生产规模，有利于保障公司经营的正常发展，实

现经营目标。本次发行后，公司的总资产规模及净资产规模均有所提升，公司整

体财务状况将得到进一步改善。

8

股票发行完成后，公司的主要业务仍为集成电路封装设备的研发、生产及销

售，公司业务结构不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，王云峰直接持有公司 6,130,000 股，占公司股份总数的

57.94%，通过佳峰商道间接持有公司 413,000 股，占公司股份总数的 3.90%，王

云峰通过直接和间接的方式持有公司 61.84%的股份，为公司控股股东。王云峰、

杜风芹是公司的创始人，二人系夫妻关系，合计直接持有公司 74.48%的股权，

合计间接持有公司 7.68%的股权，二人通过直接和间接方式合计持有公司的股权

比例为 82.16%；且王云峰任公司董事长，杜风芹任公司董事、副总经理兼财务

总监，能够对董事会决议、生产经营决策及日常经营管理产生实质性影响，并对

其他董事和高级管理人员的提名及任免起到重要作用。因此，王云峰先生、杜风

芹女士是佳峰股份的实际控制人。

本次发行后，王云峰直接持有公司 6,130,000股，占公司股份总数的 52.15%，

通过佳峰商道间接持有公司 413,000 股，占公司股份总数的 3.51%，王云峰通过

直接和间接的方式持有公司 55.66%的股份，为公司控股股东。王云峰、杜风芹

是公司的创始人，二人系夫妻关系，合计直接持有公司 67.04%的股权，合计间

接持有公司 6.92%的股权，二人通过直接和间接方式合计持有公司的股权比例为

73.96%；且王云峰任公司董事长，杜风芹任公司董事、副总经理兼财务总监，能

够对董事会决议、生产经营决策及日常经营管理产生实质性影响，并对其他董事

和高级管理人员的提名及任免起到重要作用。因此，王云峰先生、杜风芹女士是

佳峰股份的实际控制人。

因此，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职

发行前持

股数量

（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持

股数量

（股）

发行后持

股比例

（%）

1 王云峰 董事长、总经理 6,130,000 57.94  6,130,000 52.15

2 杜风芹
董事、副总经理

兼财务总监
1,750,000 16.54  1,750,000 14.89

合计 7,880,000 74.48  7,880,000 67.04

9

注：以上为董事、监事、高级管理人员及核心员工的直接持股情况。

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前

本次股票发行后
2015 年度 2016 年度

每股收益（元） -0.31  -0.21  -0.19

每股经营活动产生的

现金流量净额
-0.33  0.10  0.09

项目 2015 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日 本次股票发行后

归属挂牌公司股东的

每股净资产（元）
1.76  1.79  1.61

资产负债率 65.47% 64.19% 50.03%

流动比率 0.92  0.90  1.44

速动比率 0.31  0.49  1.02

注：发行后的每股收益、每股经营活动产生的现金流量净额指标以2016年度经审计财务数据，按照增

资完成后总股本摊薄测算；其余财务指标以2016年12月31日经审计的财务数据，并按照增资完成后总股本

摊薄测算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行新增股份无自愿锁定承诺相关安排，本次发行股票无其他限售

安排。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

公司主办券商中国银河证券股份有限公司针对公司本次股票发行出具了《中

国银河证券股份有限公司关于大连佳峰自动化股份有限公司股票发行合法合规

的意见》，结论性意见如下：

（一）公司本次股票发行对象 1 名，发行前后累计股东人数均未超过 200

人，发行对象属于《非上市公众公司监督管理办法》第三十九条中规定的“符合

投资者适当性管理规定的自然人投资者、法人投资者及其他经济组织”。因此，

本次股票发行符合《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申

请核准股票发行的条件。

（二）公司制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第 3

号——章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；公

10

司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权

利；公司自挂牌至今，董事会、股东大会的会议召开程序、审议事项、决议情况

等均符合《公司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在违反《非